SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
DEPARTAMENTO GERAL DE RECURSOS HUMANOS
DEPARTAMENTO DE PESSOAL

EDITAL N° 06 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2009

O Diretor do Departamento de Pessoal, convoca os candidatos
abaixo relacionados, aprovados em concurso publico para o cargo
de PROFESSOR | — Ciéncias, a comparecerem na Rua Afonso
Cavalcanti n.° 455, Centro Administrativo Sdo Sebastido, 1° andar,
sala 147.

DECRETO “P” N.° 353 de 19 de fevereiro de 2009

Dia 12/03/2009 — 14 horas

12 CRE
Praca Maua, Gamboa, Santo Cristo, Caju, Centro, Cidade Nova,
Bairro de Fatima, Estacio, Santa Teresa, Rio Comprido, S&o
Cristévao, Catumbi, Mangueira, Benfica e Paqueta.

Class NOME
1° TATIANA PINTO DE ABREU
2° IONE REBELLO DA SILVA
3° CARMEN EDITH PAZOTO MAURICIO
4° ISABEL VICTORIA CORREA VAN DERLEY LIMA

(*)70° RAINER ALVES DA FONSECA

Dia 12/03/2009 — 14 horas

22 CRE
Gloria, Flamengo, Laranjeiras, Catete, Urca, Cosme Velho,
Botafogo, Humaita, Praia Vermelha, Leme, Copacabana, Ipanema,
Sao Conrado, Rocinha, Vidigal, Gavea, Leblon, Jardim Botanico,
Horto, Alto da Boa Vista, Tijuca, Praga da Bandeira, Vila Isabel,
Andarai e Grajau.

Class NOME
1° LETICIA LABATI TERRA
2° CRISTIANE PIMENTEL VICTORIO
3° ADRIANA CONTI DE REZENDE
4° ANA CAROLINA DE SOUZA GONZALEZ

(*)33° JULIANO MORAES PINHEIRO

Dia 12/03/2009 — 14 HORAS

32 CRE



Higienopolis, Engenho Novo, Rocha, Riachuelo, Del Castilho, Méier,
Maria da Graga, Inhauma, Engenho da Rainha, Tomas Coelho,
Bonsucesso, Piedade, Sampaio, Jacaré, Cachambi, Todos os
Santos, Pilares, Lins, Engenho de Dentro, Agua Santa, Encantado,
Abolicdo, Jacarezinho e Aleméao

Class
10
20
30
40
50

(*)15°

NOME
CELINA DA SILVEIRA RIBEIRO
MARCOS VINICIUS SANTOS DA COSTA
PRISCILA TAVARES GUEDES
ROBERTO SOBREIRA PEREIRA FILHO
ALESSANDRA ARAUJO SILVA
RENATO MONTEIRO LISBOA

Dia 12/03/2009 — 15 horas

4° CRE

llha do Governador, Manguinhos, Bonsucesso, Maré, Ramos,
Olaria, Penha, Bras de Pina, Vila da Penha, Cordovil, Parada de
Lucas, Vigario Geral e Jardim América

Class
10
20
30
40
50
60
70
80
90

10°
11°
12°
13°
14°
15°
16°
17°
18°
19°
20°
21°
(*)308°

NOME
GILDA ROSE SILVA DO AMARAL
SIMONE CORREA DOS SANTOS MEDEIROS
VINICIUS RIBEIRO CABRAL
ROBERTA DIAS DA SILVA
BERNARDO MIGUEL DE OLIVEIRA PASCARELLI
BIANCA DELLA LIBERA DA SILVA
MARIA ALEXANDRA DA P. L. GONCALVES
VIVIANE MOREIRA DE LIMA
VIVIANE DE OLIVEIRA FREITAS LIONE
MAYCON GRANADOS BELARMINO
MONALISE PINTO DA CRUZ
ANDRE LUIZ NASCIMENTO DE OLIVEIRA
MARCELO MORENO
TATIANA AMORIM MUNIZ DE ALENCAR
MARCELE A. P.M.ROCHA
FLAVIA RAMOS GUIMARAES
WAGNER MUNIZ DE MEDEIROS
LUIZ GUSTAVO VARGAS SALGADO
ALEXANDRE MARQUES JALOTO REGO
ANALY DE OLIVEIRA MERLIM
GETRO ALVES RIBEIRO
ROBERTA FLORENCIO DA CUNHA OLIVEIRA



Dia 13/03/2009 — 09 horas

5% CRE

Vicente de Carvalho, Vila Cosmos, Vila da Penha, Iraja, Vista
Alegre, Vaz Lobo, Colégio, Marechal Hermes, Rocha Miranda,
Turiagu, Oswaldo Cruz, Bento Ribeiro, Guadalupe, Madureira,
Honorio Gurgel, Campinho, Quintino, Cavalcante e Cascadura.

Class
1 [o]
20
30
40
50
60
70
80

NOME
ISABELA DE MAGALHAES ARAUJO
ALESSANDRO WANDERLEY GUANABARA
MARIO CESAR DO NASCIMENTO BEVILAQUA
CLARISSA PEREZ FARIA
LOUISY SANCHES DOS SANTOS
MICHELLE CASAL FERNANDES
ROBERTO IRINEU DA SILVA
MARIO MARTINS SANT ANNA

Dia 13/03/2009 — 09 horas

6° CRE

Parque Anchieta, Anchieta, Ricardo de Albuquerque, Guadalupe,
Acari, Coelho Neto, Iraja, Hondrio Gurgel, Costa Barros, Pavuna e

Barros Filho

Class
1 (o]
20
30
40
50
60

NOME
MICHELLE DANIELE DOS SANTOS
RENATA CAROLINA PEREIRA DA SILVA
MARIANA SOARES DA SILVA PEIXOTO BELO
FERNANDA SAVERGNINI
ROGERIA GREGIO DE BIASE MARTINS AREIAS
LEANDRO XAVIER TEIXEIRA CHEVALIER

Dia 13/03/2009 — 09 horas

72 CRE

Barra da Tijuca, Itanhanga, Vargem Pequena, Vargem Grande,
Recreio dos Bandeirantes, Jacarepagua, Taquara, Cidade de Deus,
Freguesia, Rio das Pedras, Tanque, Curicica, Pechincha, Praca
Seca e Vila Valqueire.

Class
10
20
30
40
50

(*)93

NOME
ROSA HELENA RODRIGUEZ ARRAS LOPEZ
VANDERLAINE AMARAL DE MENEZES
MARIA AUGUSTA GONCALVES F. DA SILVA
WILLIAM VOLINO DE SOUZA
BIANCA MARQUES FIOCHI
MARCELA SANTOS BARBOSA



Dia 13/03/2009 — 10 horas

82 CRE
Guadalupe, Deodoro, Padre Miguel, Bangu, Senador Camara,

Jabour, Santissimo, Guilherme da Silveira, Vila Kennedy, Vila Militar,
Jardim Sulacap, Magalhaes Bastos e Realengo.

Class NOME
1° CARLA WANDERLEY DE MORAES
2° ANDREIA ALVES SOARES
3° THIAGO AFFONSO BELINATO
4° REJANE GOMES
5° ELIANA DE SOUZA SILVA
6° DIEGO MOTA
7° ELISAMA AZEVEDO CARDOSO
8° FLAVIA VENANCIO SILVA
9° SULAMITA DO PRADO MATHIAS

(*)102° ANTONIO CARLOS QUEIROZ SOBRAL

Dia 13/03/2009 —11 horas

9? CRE

Inhoaiba, Campo Grande, Cosmos, Santissimo, Augusto
Vasconcelos e Benjamin Dumont

Class NOME
1° RENATA CALDAS RODRIGUES
2° MARCOS FARIA TERTULIANO
3° MONIQUE CHRISTINE DO NASCIMENTO
4° FABIO ALVES LEITE DA SILVA
5° FERNANDA NASCIMENTO SILVA
6° ALINE DA SILVA PASSAU
7° ROGERIO TEIXEIRA FARIAS
8° CLARA CHAGAS LOPES OLIVETTI
9° LIVIA BAPTISTA NICOLINI

10° RENATA DA SILVA RIBEIRO
11° THAIS LOURENCO FERREIRA
(*)e9° CRISTINA M S L DA SILVA

Dia 13/03/2009 —12 horas

10? CRE

Santa Cruz, Paciéncia, Cosmos, Sao Fernando, Guaratiba, llha de
Guaratiba, Barra de Guaratiba, Pedra de Guaratiba, Sepetiba e
Jardim Maravilha.



Class NOME

1° DEBORA LEANDRO RAMA GOMES

2° MARCELO PARANHOS DE GUSMAO

3° CASSIA SATIE YABUZAKI MURAMATSU
CHAVES

4° ANDRE LUIZ DOS SANTOS FONSECA

5° JOAO FERREIRA ALVES JUNIOR

6° MARIA FERNANDA FURTADO BOAVENTURA

7° LUCIANA CARVALHO ZANI

8° CAMILA SILVA DE OLIVEIRA

9° ANA DE CARVALHO RUDGE

10° TATIANA ANTUNES DA SILVA

11° MARIA INES TEIXEIRA

12° FERNANDA CRISTINA ALBUQUERQUE DA
FONSECA

13° BARBARA CASTELLO DE VASCONCELLOS
NEVES

14° FRANCINE LOPES PINHAO

15° RAQUEL MENDONCA SILVEIRA

16° CRISTIANE MORAES DA SILVA

17° JOSIANE CESCON FERREIRA DA SILVA

18° ROBERTA MOREIRA DE ARAUJO

19° LUCIANO JOSE DE ALMEIDA

20° ZILANDA DE SOUZA SILVA

(*) Beneficiario da Lei 2.111/94

DOCUMENTOS NECESSARIOS PARA POSSE:

Carteira de Identidade (original);
CPF(original);
Documento que o habilite ao Magistério, conforme o
disposto no Edital Regulamentador do Concurso(original);
Certificado de Reservista (original);
Carteira de Trabalho e Previdéncia Social (original);
Titulo de Eleitor (com os respectivos comprovantes de votagao
da ultima eleigao) (original);
Cddigo de PIS/PASEP (original);
Certiddo de nascimento de filhos menores (original e xerox);
Certidao de casamento (original);
Cartela de Vacina de dependente menor até 05(cinco) anos;
Carta de Naturalizacao (se estrangeiro naturalizado);
Caso exista dependente por forca de decisao Judicial:

— Termo de Curatela;

— Termo de Guarda e Posse (adogao)
Obs: O candidato que ja for servidor publico devera requerer,

em processo de acumulacdo de cargos, a regularizagcdo de sua
situagédo funcional, juntando ao mesmo coépia do contracheque do
cargo/emprego acumulavel ou cépia do protocolo de exoneragao do



cargo efetivo ou de rescisdo do contrato de trabalho que sejam
inacumulaveis com a nova situagao municipal..

EXAMES EXIGIDOS PELA COORDENADORIA DE
VALORIZACAO DO SERVIDOR
» Eletrocardiograma (a partir dos trinta e cinco anos) COM LAUDO
» Parecer Oftalmoldgico com laudo especificando acuidade visual
com ou sem correcdo, Fundoscopia, Tonometria e Senso
Cromatico
 VIDEOLARINGOSCOPIA (COM LAUDO), fita e identificagao,
som, imagem nitida, iluminagdo adequada, com validade de até
30 (trinta) dias.
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